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„Mégis, ha legvégül össze kellene foglalnom a sikereim okát, csak annyit mondanék, hogy mindig 

  én akartam jobban. Ez ez én tehetségem.” Benedek Tibor - háromszoros olimpiai bajnok vízilabdázó)(

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Június 26. - Július 24. Igazgatási szünet a Hivatalban

Július 6-7-8. Plébániai Játszóházas Napok

Július 13. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Július 27. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Ára: 200,-Ft

Az egészségügyben

dolgozók napja és a 

közszolgálati tisztviselõk 

napja alkalmából

sok szeretettel köszöntjük

községünk valamennyi

egészségügyi dolgozóját

és köztisztviselõjét.

Aranyosi Ervin:

Szeretek nevetni!

Szeretek nevetni, derûsen, vidáman,
ez a legjobb dolog ebben a világban!
Emelkedett kedvel, szép világot látni,
a természet kincsét sorra megcsodálni!
Mást megkacagtatni,
legyen jobb a kedvünk,
csak körül kell nézni,
s akad min nevetnünk!
Megtalálni a lét igazi értelmét,
befelé figyelve nem használva elmét.

Szeretek szeretni, tiszta szívbõl adni,
port rúgva az úton, vidáman haladni.
Sosem nézni vissza szomorító múltra,
rátalálni végre egy nemesebb útra!
Szeretek nevetni, mosolyt ragyogtatni,
másokat emelve a lelkekre hatni.
Jó utat keresni a szép boldogsághoz,
s eljutni a lélek belsõ igazához!

Kizárni a világ szomorító zaját,
megmûvelni a lét jól termõ talaját,
aztán megbékélni, azzal ami nem jó,
imát mormolgatni,
hogy hasson a szent szó!
Álomból ébredni élõ valóságra,
szeret-magokat szórni a világra,
aztán megfigyelni, ahogyan kikelnek…
Szeretek nevetni, úgy, ahogy egy gyermek!

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Rimóc Senior csapata döntetlent 
játszott Salgótarjánban

Szombaton (2020. 06. 06.) az SKSE öregfiúk labda-
rúgó csapata a második alkalommal kiírt Kaposvári 
Márton nemzetközi labdarúgókupa keretében, 
Rimóc hasonló korú gárdájával mérkõzött. A Salgó-
tarján Megyei Jogú Város Önkormányzata által 
támogatott rendezvénysorozat összecsapásán, a két 
csapat változatos, remek iramú mérkõzést játszott. 
Mindkétszer a vendégek szereztek vezetést, a haza-
iak azonban egalizálni tudták a mérkõzés állását. 
Igazságos eredmény született.

SKSE öregfiúk - Rimóc 2 – 2 (1 - 1)
Játékvezetõ: Ludányi
Góllövõ: Kiska (2) illetve Vaskor, Árva.

SKSE öregfiúk: Kozsa - Panyi, Bozó, Szabó K., Szabó 
I., Chován, Fodor, Tóth, Jambrik, Kiska, Tábori. 
Csere: Egeresi, Fejes, Fekete, Gaál, Kiss, Nagy R., 
Papanitz, Varga.
Csapatvezetõ: Németh Csaba.
Menedzser: Pünkösdi József.

Rimóc: Baráth - Tiszttartó, Kómár, Percze, Vankó, 
Kurucz, Árva, Fábián, Komjáti, Csernik, Vaskor. 
Csere: Havasi, Király, Varga.
Csapatvezetõ: Holecz Ferenc.

Forrás: facebook.com/skseoldboys
/Megjelent Nógrád megyei Hírlap 2020. június 11./

Rimóc Senior csapata

Évzáró Bozsik Intézményi torna

A rimóci és az endrefalvi általános iskola negyedik, 
ötödik, hatodik osztályos tanulói részvételével Bozsik 
intézményi labdarúgótorna került megrendezésére 
2020.06.25-én az újonnan épült rimóci rekortán pályán. 
Mindkét iskola két-két csapattal képviseltette magát, így 
a résztvevõ csapatok körmérkõzéseket játszhattak egy-
mással. A 15 perces mérkõzések során minden csapat ját-
szott mindenkivel, ami után kialakult a torna végered-
ménye. Izgalmas összecsapásokat követõen az elsõ he-
lyezést - minden mérkõzést megnyerve - a Rimóc „A” 
jelû csapata szerezte meg. A dobogó második fokán az 
Endrefalva „A” csapata végzett, egy vereséggel és két 
gyõzelemmel. Ezúttal a harmadik helyezést a Rimóc „B” 
csapata szerezte meg, míg a negyedik helyezett az Endre-
falva „B” csapata lett.

A torna díjátadóval zárult, az elsõ helyezésért serleg, 
oklevél és érem járt, míg a további helyezettek érmet 
kaptak. A torna legjobb játékosa címért járó oklevelet a 
rimóci Oláh Martin Armadó vehette át, míg a torna gól-
királya a 7 gólt szerzõ Bada Tamás lett, a legjobb kapus 
címet ezúttal az endrefalvi Oláh Martin érdemelte ki. A 
torna zárásaként a játékosok pizza és üdítõ elfogyasztá-
sával pótolhatták a játék során elhasznált energiájukat. 

A Rimóci Sport Egyesület ezúton is köszöni a szer-
vezõk - Bangó Rómeó és Urbányi Tamás - munkáját!

Balázs Csaba

NYÁRI ÁBC
A… Aratás is kezdõdik földjeinken. Bízunk benne, hogy megfelelõ minõ-
ségû és mennyiségû gabona termett, azt mondják lesz kenyér minden 
család asztalán.

Á… Árok árok de mély árok szól a nóta, de mint ezelõtt az idén is csak 
néhány jogkövetõ állampolgár takarította ki az ingatlanjával határos víz-
elvezetõ árkokat. Ha jön a víz… Azt mondják akkor lesz baj.

B… Beszkid János írta e sorokat. Azt mondják érdemes elolvasni minden-
kinek.

C… COVID–19, így hívják hivatalosan a vírust, azt mondják a korona-
vírus az állítólag koronára emlékeztetõ alakja miatt kapta ezt a nevet.

Cs... Csütörtökön (06.25-én) újra megnyílt az IKSZT. Azt mondják, újra 
lehet menni ügyeket intézni oda.

D… Déli harangszókor váltották egymást a boltban a vevõk. Azt mondják 
jó, hogy eltörölték a vásárlási idõsávot.

E… Eboltás is volt a településünkön. A rendes gazdák beolttatták kutyá-
ikat, de még most is sok a gazdátlan, kóbor kutya a közterületeken. Azt 
mondják, nem a kutyákkal van a baj…

É… Évfordulóját, mégpedig a 25-ket ünnepli a Rimóci Újság. Azt mond-
ják, van olyan olvasó, aki az elsõ betûtõl az utolsóig végig olvassa az újságot.

F… Futással tisztelegtek sporttársai, barátai a 75 éves Jusztin Ferenc 
sokszoros senior bajnok futó elõtt. Azt mondják Feri bácsi rászolgált az 
elismerésre.

G… Gondoskodó férfiak Rimócról és Nógrádsipekrõl június 30-án, ked-
den kitakarították a Herencsénybe vezetõ zarándokutat. Azt mondják, 
nem lehet eltévedni, mert keresztekkel megjelölték az utat.

Gy… Gyorsan felejtjük a vírust, pedig azt mondják, még nincs vége.

H… Herencsényben szabadtéri Szentmise lesz július 4-én, amikor is vár-
ják a zarándokokat a Palócok Vigyázó Nagykeresztjéhez. Azt mondják, 
ott a helyünk.

I… Idén is megrendezik a Plébániai Játszóházas napokat július 6-7-8-án. 
Azt mondják sok jó programmal hívják a gyerekeket a szervezõk.

J… József atyának egy félévvel meghosszabbodik nálunk szolgálati ideje. 
Azt mondják 2021. januárjában távozik a rimóci plébániáról.

(folytatás a 4. oldalon)
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Tájékoztatás az óvodakezdési
és iskoláztatási támogatásról

2020. július 27-tõl szeptember 30-ig nyílik lehetõség az 
óvodakezdési és iskoláztatási egyszeri támogatás 
igénylésére azon óvodás és iskolás gyermekekre (kö-
zépfokú és felsõfokú oktatásban résztvevõkre is) vonat-
kozóan, akik Rimócon lakóhellyel rendelkeznek és 
megfelelnek a rendeletben elõírt feltételeknek [a szo-
ciális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályozásáról 
szóló 2/2019. (II.14.) önkormányzati rendelet 13.§].

A támogatást kérelem benyújtásával lehet igényelni, 
amely a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatalban 
vehetõ át, illetve letölthetõ Rimóc község honlapjáról.

A Rimóci Nyulacska Óvodába, illetve a Rimóci Szent 
István Általános Iskolába járó gyermekek szülei 2020. 
augusztus 26-ig igényelhetik a támogatást! Esetükben 
természetbeni (tanszercsomag), illetve pénzbeli ellátás 
kerül megállapításra!

Rózsavölgyi Tibor
jegyzõ

Tájékoztató
A Képviselõ-Testület döntése alapján, a COVID-19 járvány okozta intézkedések és korláto-

zások miatt, ebben az évben a Rimóci Falunap nem kerül megszervezésre és megtartásra.

A Rimóci Szüreti a tervek szerint, szeptember 19-én már megtartásra kerül.

Köszönjük a megértést!

2007 júliusában: Felszentelésre került a 
kisharang a temetõben.

A 38 kg-os harang Gombos Miklós 
harangöntõ alkotása. Szintén ebben a 

hónapban került átadásra a hunyadi úti 
(Piros Csizma) Vendégház is.

2009 júliusában:
Önkormányzatunk támogatásból,

13 millió forint értékben vásárolt falubuszt, 
melyhez utánfutót is beszerzett.

2010 júliusában: Guiness rekord a 
rimóci colostok. A 20 méter hosszú,

6 részbõl álló, milliméter pontos, 30 cm 
széles és 36 mm vastag, kb. 150 kg-os 

colostokot Kanyó Balázs készítette.

1996 júliusában: Az augusztusi 
millecentenáriumi ünnepségsorozat
4 napos programját készítették elõ a 

szervezõk, melynek tervezett részleteit 
ebben a lapszámban közölték.

2014 júliusában:
Balogh Laci atya

újmisét tartott Rimócon

2017 júliusában: Az IKSZT-ben ebben a 
hónapban Társasjátékozni gyûltek össze az 

érdeklõdõk. Ekkor írtuk, hogy Közösségi 
Házunk kiválasztásra került és Európai Uniós 

jó példaként megtekinthetõ az Európai 
Vidékfejlesztési Hálózat honlapján.

2012 júliusában: A Rimóci Ifjúsági Egyesület gyalogtúrát 
szervezett Sztrahora várához (Pusztavárhoz) és Dobogó-
tetõre. Az egész napos túra – nyársalással egybekötve – 

végül este, 25 megtett km után ért véget.

2016 júliusában: U19-es csapatunk megnyerte a
Megyei I. osztályú labdarúgó bajnokságot.

Egy évre rá ismét a dobogó tetején állhatott a csapat.

VISSZATEKINTÕ

Nyári diákmunka Rimóc Község 
Önkormányzatánál

Ebben az évben is lehetõség van diákmunkára 
AUGUSZTUS hónapban.

A programban részt vehetnek azok a fiatalok, akik

• nappali tagozatos, tanulói vagy hallgatói jog-
viszonnyal rendelkezõ 16-25 év közötti diákok,

•  közvetítést kérõként kérték nyilvántartásba véte-
lüket, és 

•   nem rendelkeznek sem vállalkozói, sem egyéb, fog-
lalkoztatásra irányuló jogviszonnyal.

•  elõzetes jelentkezés a Polgármesteri hivatalba, a  
részletekrõl ott adnak felvilágosítást.

Mindezek mellett továbbra is lehetõség van a 

középiskolás diákoknak az 50 órás közösségi 

szolgálat elvégzésére az Önkormányzatnál valamint 

a Közösségi Házban (Kobak Egyesületnél)

Ülésterembõl

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testü-
lete 2020. július 2-án tartotta veszélyhelyzet megszûnését 
követõ elsõ testületi ülését.

- Az elsõ napirendi pont keretében a Szabó Vilmos pol-

gármester úr adott tájékoztatást a veszélyhelyzet alatt 

született polgármesteri döntésekrõl.

- Ezt követõen a Testület módosította a Rimóc Község 

Önkormányzatának 2019. évi költségvetését a tény-

adatoknak megfelelõen [8/2020 (VII.2.) önkormányzati 

rendelet]. A végleges 2019. évi költségvetési fõszámok 

birtokában pedig elfogadásra került a 2019. évi zárszá-

madási rendelet [9/2020 (VII.2.) önkormányzati rende-

let].

- A költségvetésé maradt a fõszerep a következõ napi-

rendi pont esetében is, azonban polgármester úr javasla-

tára a Testület elhalasztotta a 2020. évi költségvetés 

módosításának tárgyalását.

- Ezt követõen technikai rendelet módosításokra került 

sor. Rimóc Község Önkormányzat Szervezeti és mûkö-

dési szabályzata kiegészült a 6. számú függelékkel 

[10/2020 (VII.2.) önkormányzati rendelet], illetve az 

önkormányzati képviselõk tiszteletdíjáról szóló rende-

let vonatkozásában a tiszteletdíjról való lemondás sza-

bályai változtak [11/2020 (VII.2.) önkormányzati rende-

let].

- A következõ elõterjesztés kertében hallgatták meg, illet-

ve fogadták el a képviselõk a 2019. évi belsõ ellenõrzési 

jelentést [15/2020 (VII.2.) határozat].

- 8. napirend pont alatt határozta meg a Testület a „Falu-

gyûlés idejét” [16/2020 (VII.2.) határozat]. A fentiek 

alapján a Falugyûlésre 2020. október 9-én 18:00 órától 

kerül sor az IKSZT-ben.

- 9-10. napirendek a Rimóci Polgárõr és Önkéntes Tûzoltó 

Egyesülettel kötendõ helyiséghasználatiszerzõdés, illet-

ve a Szécsényi Járási Polgári Védelmi Önkormányzati 

Társulás megszüntetésének jóváhagyásáról szólt.

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ a 
Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyisé-
gében (3177 Rimóc, Madách tér 1.), illetve Rimóc Község 
honlapján (www.rimoc.hu).

Rózsavölgyi Tibor
jegyzõ
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Fõpásztori áldást 

kapott a 105 éves 

Védõnõi Szolgálat

Megtiszteltetés a védõnõi hivatás számára, hogy 

2020. június 14-én az Úrnapi Szentmise keretében Dr. 

Erdõ Péter bíboros, prímás, érsek úr hálaadással kö-

szöntötte és megáldotta a védõnõi hivatást, a védõnõi 

szolgálatban hivatásukat teljesítõket.

Itt szeretném köszönteni Benkó Jánosné Rozika né-

nit, aki évtizedeken keresztül volt községük védõnõje. 

Rozika néni az idén 50 éve védõnõ! Neki is jár a Bíboros 

Úr Áldása! 

„ Lehet, hogy a törõdés egy apró gesztusa, amelyet már 

régen elfelejtettél, valaki más életében egyike a legboldo-

gabb emlékeknek…”

Szeretettel:

Perczéné M. Gyöngyi 

Akiér t a harang szólt...

V V
Gólyahír: Németh Hanna 

2020.06.13.

Szülõk:

Csemer Diána  és Németh István

Bablena Jánosné
1932-2020

Szécsényi út 17.

A legutóbbi videóban pedig kiképzés közben lát-Sikerek a Rendõrségnél!
hattuk, mely szintén a Legyél Te is rendõr oldalon lát-
ható.A rimóci származású Bocsó Péter már 12 éve dol-

Június 29.gozik a rendõrségen. Mostanában sokszor feltûnik a 
„Íme, a beígért videó a tanulók csapatszolgálati alap-Magyar Rendõrség hivatalos média felületein más-

képzésérõl. A képzést a Készenléti Rendõrség kiképzõi tar-más szerepkörökben. Legutóbb a Rendõség #legénye-
tották. Te bírnád?”sezzotthon kihívásában szerepelt, mely igen nagy siker 

aratott országszerte.
A Legyél Te is rendõr Facebook oldala következõ-

ket posztolta:
Április 24.
„Örömmel láttuk, hogy a #legényesezzotthon kihívás 

kapcsán készült videónkat már több mint egymillióan látták, 
és közel kétmillió embert ért el. Sokan kérdeztétek, hogy kik is 
õk valójában. Elsõként had mutassuk be Bocsó Péter r. száza- Ez úton gratulálunk Bocsó Péternek az elért eredmé-
dost a Készenléti Rendõrség kiképzõjét. Péter nagy néptánc nyekhez, további munkájához pedig erõt, egészéget és sok 
múltra tekint vissza, táncolt a Palóc Néptánc Együttesben és szolgálatban eltöltött éveket kívánunk!
a Rimóci Gyöngyösbokréta Hagyományõrzõ Néptánc Együt-

A Magyar Rendõrség nyitni próbál a polgárok felé, tesben. Örömmel vett részt a kihívásban. A néptánc és a 
Rendõrség is fontos szerepet tölt be az életében, és sokunk hogy azok jobban belelássanak sokrétû tevékenysé-
örömére összekötötte a kettõt.” gükbe, így megjelenik a közösségi oldalakon is. Nem-

rég indult el a Facebook oldaluk, de megtalálhatóak 
Twitteren és Instagrammon is. Az átalános tájékoztatá-
sokon túl sok érdekességeket is posztolnak, például 
sikeres elfogásokról, lekapcsolásokról, keresõkutyák 
kiképzésérõl, utánpótlásáról, verset szavalnak, „vic-
cesen” hívják fel a figyelmet a veszélyekre, sõt, részt 
vesznek különbözõ kihívásokban is, jelenleg a 
Day&Nightchallenge folyik, ahol éjjeli és nappali fény-
ben mutatnak be egy-egy szép helyet kishazánkban. 
Érdemes õket nyomon követni!

Forrás:
https://www.facebook.com/legyelteisrendorLegyél Te is rendõr

https://www.facebook.com/PoliceHungaryOfficialJúnius 14.
„Õ Péter, 32 éves 12 éve dolgozik a rendõrségen, jelenleg 

a Készenléti Rendõrségnél kiképzési szakterületen. Szabad-
idejében szívesen néptáncol - õ szerepelt korábbi videónkban 
is.

„A munkámban azt szeretem, hogy minden alka-
lommal lehet eredményt elérni, amit az alegység fel-
készültségén lehet megfigyelni.”

Összetartozás Zászlaja
A Palóc Határkereszt „mintá-

jára” - mely 2018-ban került 
felállításra a magyar-szlovák 
határon Ipolytarnóc és Kalonda 
között, s mely több összeadott 
faanyagból készült – meghirdet-
ték az Összetartozás Zászlajához 
szükséges anyagok gyûjtését. A 
Zászló elkészítését a kalondai 
Papp Sándor, a Pro Kalondiensis 
Polgári Társulás elnöke kezdemé-
nyezte, aki azzal a felhívással for-
dult a Kárpát-medencében élõ 

magyarokhoz, hogy közösen készítsék el az Össze-
tartozás Zászlaját. Olyan anyagokat várnak a zászló-
hoz, melyekhez valamilyen helyi vagy családi történet 
is kötõdik, s melynek darabjaiból majd összeáll a hatal-
mas lobogó. A tervek szerint szeptember elejére készül 
el a Zászló és akkor foglalja majd el méltó helyét – 
hirdetve a magyarság, palócság összetartozását - a 
Palóc Határkereszt közelében!

Mivel Rimóc és Kalonda több, mint 10 éve testvér-
település, ezért mi is vittünk anyagot, hogy gazdagít-
suk az Összetartozás Zászlajának sokszínûségét. Való-
színûleg mindenki otthonában megtalálható lenne 
egy-egy alkalmas „példány”, de mi a Babamúzeumból, 
Rozi nénitõl kértünk, s kaptunk is 3 anyagdarabot: 
pirosat, fehéret és zöldet. Ezek jelképezik népvisele-
tünket, településünket, palócságunkat és magyarsá-
gunkat, összetartozásunk jelét!                                  BVÁ

A kis anyag, majd egy nagy zászló része lesz

Átadtuk a Rimócról hozott anyagokat
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Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

Rengeteg bizonytalanság és várakozás után június 

8-án a Napraforgó Gyerekház újra megnyithatta kapu-

it! Bíztunk benne, hogy minél elõbb eljön ez a nap és 

újra gyerek zsivajtól lesz hangos a Gyerekház. Viszont 

mindannyiunk biztonsága és egészsége érdekében be 

kellett vezetnünk pár új szabályt.

Kérünk Titeket a következõ elõírások betartására:

•   Csak egészséges szülõ, gyerek, dolgozó tartózkod-

hat a Gyerekházban!

•   Elvárt a kézmosás, kézfertõtlenítés érkezéskor és tá-

vozáskor egyaránt!

•   Testkontaktust kerüljük más gyermekével kapcso-

latban!

•   Kérünk Titeket játékot, élelmiszert ne hozzatok ma-

gatokkal!

•  Ha az idõjárás engedi a legtöbb idõt a Gyerekház 

udvarán fogjuk tölteni!
Reméljük minél elõbb túl leszünk ezen az idõsza-

kon. Addig is megértéseteket köszönjük! 
A hónap folyamán igyekeztünk új programokkal 

kedveskedni a szülõknek és gyermekeiknek. 
Újraindult a babamasszázs programunk is! Min-

den szerdán 10 órától várjuk a családokat. 
Rengeteget kézmûveskedtünk is a hónap folyamán, 

igyekszünk maradandó emléket gyártani a kicsikkel. 

Szeretnénk minél több idõt a szabadban tölteni. Besze-

reztünk homokozót is egy faházikóval, ahol kedvükre 

játszhatnak kicsik és nagyok egyaránt. Vettünk még 

sok kis kültéri játékot is. Egyszóval adott minden egy 

felejhetetlen és élményekben dús nyárhoz!
Nagyon sok szeretettel várunk minden kisgyerme-

kes családot a Napraforgó Gyerekházba!   Erdélyi Anita

Rendhagyó teadélután
a Hagyományok Házában

Tudták, hogy boszorkányok márpedig nincsenek? És 
azt, hogyha mégis, akkor ha benéznek egy udvarba, ahol 
megterem a farkasalma, ott nagy valószínûséggel boszor-
kány lakik? És esetleg tudja-e Önök közül valaki, mire is jó 
az istenfája? És hogy hogyan néz ki a Boldogasszony papu-
csa? A pitypang gyökere meg egyszerûen nagyszerû, mert 
csoda rejlik benne. Ha ezekre és még sok más gyógynö-
vényeket érintõ kérdésre keresnek választ, akkor ott lesz a 
helyük Pásztor Judit következõ ,,rendezvényén”. Az elsõ 
alkalom, melyre Judit hívott minket egy teázós délután 
volt a Hagyományok Házába. Tudják, a Kurázs-domb te-
tején, Rimóc egyik, számomra legalább is, legszebb hely-
színén. Aki még nem járt a házban, az ha teheti, nézzen be, 
mert a hangulata, az atmoszférája nagyon megnyugtató. 
Valószínûleg ezt csak tovább erõsítette, hogy Judit minden 
eszközzel fokozta ezt a teázás különbözõ eszközeivel, a 
rengeteg gyógynövénnyel, amit elhozott, a gyertyák és a 
régi használati tárgyak mind-mind a nyugalom óráivá 
tették a helyszínt. Nem voltunk sokan, és nem is voltunk 
elegen. De Judit nem adja fel, nem arról híres. Akik ott 
voltunk, még visszatérünk. Akik nem tudtak róla, vagy 
valami miatt nem tudtak, mertek, akartak ott lenni, legkö-
zelebb kóstoljanak bele, akár csak egy fél órára is. Hiszen a 
testi-lelki egészségünk van, akkor tudjuk, minden van.  
Isten patikája pedig nagy, és van egy jó gyógyszertárosa is, 
Judit személyében. Én szívbõl ajánlom ezeket a kötetlen 
alkalmakat minden korosztálynak! Figyeljék ezeket a 
meghirdetett alkalmakat, és találkozzunk egymással itt is, 
hiszen azt megtanultuk a karantén alatt, hogy nem jó egye-
dül, mindenkitõl elkülönülve! Judit, várjuk az alkalmakat 
a találkozókra!                                                 Kaluzsa Mónika

Teázás és elõadás - Testnek és léleknek

A Hagyományok háza ablakábólGyógynövények és amik belõlük készülnek

Gyöngyi olajfestménye

Az a bizonyos baba Jancsi makettjeinek egy része

Rimóci viseletek üvegpoharakon

(folytatás az 1. oldalról)

K… Kerékpárút felújítást végeznek a Rimóc-Hollókõ kerék-

párúton a közútkezelõ munkatársai. Azt mondják, a több, 

mind 25 éves bicikliútra ráfér a felújítás.

L… Lengyelországi dlutowi barátaink egészségesek. Azt 

mondják, barátságunk sokat ér.

M… Megújul a polgárõr iroda és környéke. Azt mondják, 

hogy a helyi polgárõrök teszik rendbe az említett területet.

N... Nagyon sokak örömére a kocsmák is újra nyíltak. Azt 

mondják, sok mindenkinek hiányzott már ez.

Ny… Nyugodtabban alhatunk, hisz újabb térfigyelõ kame-

rákat helyeznek el itt–ott. Azt mondják, lassan már mindent 

látnak.

O… Oromlyukban még itt vannak a gyurgyalagok. Védett 

madarak, ezért azt mondják, ne háborgassuk õket.

Ó… Óvodánk is újra megnyílt. Azt mondják, lehet vinni a 

gyerekeket újra.

Ö… Örüljünk, mert új bolt nyílt a faluban  az ÁFÉSZ helyén. 

Azt mondják tápok is kaphatók.

Õ… „Õsidõk” óta nem esett már esõ, de ezt most bepótolja. 

Azt mondják, elég lenne már belõle.

P… Pizzériát szándékoznak üzemeltetni egy rimóci illetõ-

ségû tulajdonos csoport tagjai. Legyen hozzá szerencséjük. 

Azt mondják a volt presszó épületére már rá fért a felújítás.

R… Rokkant kiskocsikból viszont egyre több lesz a telepü-

lésünk útjain. Azt mondják, vigyáznunk kell rájuk.

S… Sportcsarnokunkban egymást érik a különbözõ sportá-

gak táborozói. Azt mondják, szinte egész nyár be van táblázva.

Sz… Szállítóknak nevezem azokat, akik hozzák–viszik hoz-

zátartozójukat a templomba, de õk maguk nem vesznek 

részt a miséken. Azt mondják, nem sokára õk is fuvar nélkül 

maradnak.

T… Temetõ felirat Gyöngyöspatán: „Amik voltunk, vagytok 
ti, amik vagyunk, lesztek ti. Reátok is a sír vár, ha végórátok lejár.” 

Azt mondják, ez így van.

U… Utak építésére az idén is pályázik az Önkormányza-

tunk. Azt mondják, jó lenne nyerni már.

Ú… Újra kinyitott a helyi könyvtár. Azt mondják, pénte-

kenként látogatható.

Ü… Üzenet mindenkinek: azt mondják továbbra is vigyáz-

zunk magunkra és egymásra.

Ü… Üresedik a rimóci templom. Egyre kevesebben va-

gyunk már a vasárnapi miséken. Azt mondják, hogy ez még 

rosszabb is lesz.

V… Valakik mindenféle szemetet, hulladékot leraknak a 

gyûjtõedények mellé, pedig azt mondják, hogy azok a sze-

lektív hulladékok gyûjtésére szolgálnak.

Z… Zarándoklatok: már voltak a férfiak Rimócról, Szé-

csénybõl. Mennek a Varsányiak Kármelhegyi Boldog-

asszonykor és természetesen a fõbúcsúnkra is készülünk 

Nagyboldogasszonykor.

Zs… Zsákfalu lévén Rimócra csak egy mûúton lehet be-

menni. Azt mondják az 50 még nem mindig 50.
Beszkid János

A Barna család
alkotásai
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

Búcsúzik a körte csoport

Ülõ sor, balról jobbra: Bada Rubina, Rácz Dániel, Balog Kinga, Rácz Odett, Rácz Pamela, Laczkó Linda,
Rácz Lolita, Rácz Zsófia, Pusuma Dávid, Balázs Valentina

Álló sor, balról jobbra: Farkas Roland, Baranyi Csenge, Rácz Elena, Tóth Noel, Csemer Liliána, Balázs Fruzsina, Bada Dezsõ
Felnõttek balról jobbra: Szvetlik Péterné (Zsuzsa óvónéni), Virágné Csábi Adrienn (Adrienn óvónéni),

Balázs Tiborné (Terike néni), Jusztin Béláné (Csilla néni)

és egy focilabdával köszönte meg a fiúknak a meccseken „Kalászkonyító június...”
tanúsított lelkes hozzáállásukat és az aktív részvételüket. A 

Az idei nevelési évünket, tervezett programjainkat a hangulathoz hozzá tartozó csoki torta, kölyökpezsgõ és 
koronavírus-járvány alaposan átírta. Ez érintette a ballagási tûzijáték sem hiányzott az ünnepi asztalról. A nap zárása-
ünnepélyünket is, amit minden évben nagy készülõdés elõz ként buliztak még egyet az óvoda udvarán, ahol a buborék-
meg. Ahogy teltek a hetek, a hónapok, már láttuk, hogy fújó gépünk és a kedvenc zenéik biztosították a jókedvet. A 
hagyományos formában nem szervezhetjük most meg ezt gyerekek plüssvirággal, sok-sok ajándékot rejtõ tarisznyá-
az ünnepséget, de abban biztosak voltunk, hogy búcsú nél- val és az alma csoportosok búcsúajándékával indultak haza.  
kül semmiképp sem engedjük el a gyerekeket az óvodából. Reméljük, hogy egy kellemes, vidám emlékkel is gazda-
Az együtt töltött 3 vagy 4 év lezárása fontos állomás, mivel godtak, amit évek múlva is szívesen idéznek fel magukban.

Virágné Csábi Adriennegy korszak véget ér és a játékos, ovis éveket felváltják a 
„komoly”, iskolás évek. A búcsúnapunkat június 12-én, 
pénteken délelõtt tartottuk meg. A 17 kis ballagónk öröm-
mel, vidáman és kicsit izgatottan érkezett. Egyéni képek és 
csoportkép is készültek illetve videó felvételekben örökítettük 
meg a nap eseményeit. Ezeket a Facebookon létrehozott 
„Ki játszik ilyet” nevû zárt csoportunkban osztottunk meg a 
szülõkkel, így õk is részeseivé váltak az ünnepnek és bár-
mikor visszanézhetik azokat. A ballagók körbejárták a szé-
pen feldíszített óvodát, elköszöntek a kisebb társaiktól, az 
óvoda dolgozóitól. Ovis évekbõl válogatott fényképeket 
néztünk és közben közösen emlékeztünk.  A sok nevetés és 
vidámság mellett egy kis meghatottság is érzõdött rajtuk, 
hisz utoljára voltunk így, együtt. A focistákat még egy meg-
lepetés várta: Bangó Rómeó fociedzõ éremmel, oklevéllel A Bozsik program évek óta jól mûködik az óvodánkban

Mûvészetek otthona
Nem tudom, ki az Önök közül, aki járt már a Mûvésze-

tek Völgyében Kapolcson. A nyári fesztivál minden lehet-
séges képzõmûvészeti alkotót begyûjtött a hangszerké-
szítõktõl az ékszerészeken át a festõkig, érintve a kulináris 
,,alkotásokat” is. Hogy miért is jutott ez az eszembe? 
Igazából egy beszélgetésre indultam Barna Krisztinához, 
és arra készültem, hogy bemutatom az õ alkotótevékeny-
ségét. Aztán ehhez képest, belekóstoltam a viseletkészítés 
apró rejtelmeibe, a festészeti alkotásokba, majd a makette-
zés aprólékos fázisaiba, láttam gyöngyékszereket, meg 
ittam házi gyümölcslevet, beszélgettünk irodalmi alkotá-
sokról, és persze gyönyörködhettem az üvegfestett rimóci 
viseletet megörökítõ poharakon, amiért tulajdonképpen Mesél még sok mindent, én csak kapkodom a fejem. 
ellátogattam Krisztináék otthonába. Na, de akkor kezdjük Aztán megjelent az édesanyja, Gyöngyi is, és belekerül-
az elején… tem egy mûvészi áradatba. Mert hát elõkerül egy népvise-

Barna Kriszti mostanában leginkább a rimóci viseletet letes baba, aminek a ruháját, Gyöngyi készítette, a féketõ-
bemutató üvegfestett alkotásaival ,,került” a köztudatba. jét Kriszti. Ez lesz majd a kikérõ babája, mivel hamarosan 
Szerettem volna, ha õ maga mutatja be a tevékenységét, férjhez megy. Aztán elõkerülnek, amúgy mellékesen a 
mi volt az, ami ihletet adott neki, hogy megörökítse a mél- rojtos kendõk, és a hímzett párnák is. És nem utolsó sor-
tán híres viseletünket. ban a nappalit a Gyöngyi által festett olajfestmények dí-

- Elég régen, még általános iskolás voltam, mikor már szítik. Beszélgettünk arról is, hogy középiskolásként 
próbálkoztam üveget festeni, de az még nagyon egyszerû Kriszti több novellája is nyomtatásba került, és elõször én 
technika volt. Üvegre, tükörre festettem, ezek lehúzható, is a Rimóci Újság hasábjain találkoztam a nevével. Utána 
amolyan matricafestékek voltak. Egyetem alatt a gyöngy- megjelent az ajtóban Kriszti öccse, Jancsi is. Elõkerültek a 
fûzés volt az, amit csináltam. papírmakettek, a fegyverektõl a tankokon át, a hadihajó-
Kriszti meg is mutatja ezeket az ékszereket, melyek va- kig, aprólékosan elkészített maketteket tarthattam a 

lóban alkotások,  ezeket maga, és édesanyja számára  ké- kezében. – Te mióta, készíted ezeket?
– Igazából én úgy emlékszem, hogy mindig is készítettem szítette. Aprólékos, idõt, energiát és fantáziát igénylõ da-
valamit. Csak az idõk folyamán a darabok nehezedtek. Gyön-rabokat láthattam. Gondosan dobozba csomagolva tartja.
gyi elmondja, hogy még alsós volt a fia, amikor egy kisfiúnak - Az igazi üvegfestésre akkor adtam a fejem, amikor az 
vigasztalásként készített egy kihajthatós térbeli képeslapot.  egyetem utolsó évében felkértek, hogy csatlakozzam a Mári-

Igazából már azt is elfelejtetem, miért is jöttem, mert annyi ás csoporthoz, és legyek Máriás-lány. Akkor annyira bele-
inger ért egy óra alatt, hogy már nem is tudom, melyik szerettem a népviseletbe, hogy azon törtem a fejem, mivel 
tevékenységet kéne bemutatnom ebben a családban.lehetne a rimóci viseletet megörökíteni. Eszembe jutott, 
Csak apa nem mûvészkedik nálatok?-kérdeztem.hogy én, már régen festettem, mi lenne, ha megpróbálnám 

–      De õ is, õ meg az egész házat kifestette! Egyöntetû volt a ilyen módon. Elõször csak hátulról rajzolgattam meg az 
válasz.alakokat, aztán már arcot is festettem hozzájuk. Egy idõ után 

a nagy körvonalakat elõrerajzoltam, a többit pedig már ma- Amikor elköszöntem a kapuba még megkérdeztem, 
gamtól rögtön ráfestettem az üvegre. Fejlesztettem magam, hogy írhatok-e mindenrõl és mindenkirõl a családba. 
mert késõbb már fényképekrõl is rajzoltam mintát. Van Gyöngyi nehezen adta be a derekát, azt mondja, neki ne-
olyan, amin például a dédszüleimet ábrázolja. héz eldönteni, mi az, amit mutasson meg az ember, legyen 

büszke rá ország-világ elõtt, és mi az, amit inkább tartson Az elsõ tárgy, amit készített egy kisméretû váza volt, 
meg magának. Tényleg nem egyszerû eldöntenei egy amire a négy nõi rimóci viseletet festette. Megosztotta a 
olyan világba, ahol még a reggeli kávét is kiposztolja az mûvét az interneten, és Bese Gergõ atya nyomban jelezte 
ember.is, hogy õ ezt szeretné is magának. Így lett az elsõ munka-

De innen a szerkesztõségbõl üzenem, hogy ha a torták, darabja rögtön az elsõ megrendelése is. A többi meg már 
sütik, szép körmök posztjai beleférnek a mindennapja-jött magától. Kikapcsolódásnak indult, de mivel szívvel-
inkba, az a sok csodás alkotás, amivel találkoztam a lélekkel készülnek ezek a termékek, így sok embernek ké-
Széchenyi úti otthonukban, szerénytelenség nélkül meg-szített már üvegtárgyakat. A Palóc Sarokban is megte-
osztani való minden rimóci lakossal. Ismerjük meg egy-kinthetõek. Hacsak el nem fogytak…
mást olyan oldalról is, amit nem tudhatunk meg a hét-- Hobbi szinten ez úgy érzem, mindig megmarad nekem. 
köznapok feladatai közepette!Megélni ebbõl nem lehet, de nem is az a célom (Krisztina 

Bár csak egy emberhez érkeztem, de egy egész család-egyébként hivatását illetõen közegészségügyi szakintézõ). 
tól köszöntem el. Mivel is zárhatnám hát a cikket? Kriszti-Annyit tudni kell az elkészítésükrõl, hogy ezek elég idõigé-

nyesek. Két óra, míg egy poharat megfestek, ennek 3 napig nek és a családjának sok-sok élményben gazdag alkotó-
száradnia kell, majd utána tudom csak kisütni. És az se biz- éveket kívánok, és remélem minél több szépséges alkotás-
tos, hogy ez elsõre sikerül. sal örvendeztetnek meg még minket…       Kaluzsa Mónika

Barna KrisztinaGyöngyfûzés és üvegfestés
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ISKOLAI HÍREK
Rendõrségi tábor 

Rimócon

Az iskolai szünet elsõ hetében a Nógrád Megyei 

Rendõrfõkapitányság által szervezett „Biztonság min-

denhol mindenkor” címû pályázaton belül bûnmegelõ-

zési tábort tartottunk. A tábor keretében 15 gyermek 

vehetett részt különbözõ, a rendõrség mindennapi éle-

téhez tartozó foglalkozásokon. Ennek keretében játé-

kosan feldolgozásra kerültek a közlekedési táblák, a 

közlekedési szabályok, a családon belüli erõszak, a 

rendvédelem, a határvédelem, a bûnmegelõzés, a nyo-

mozás, az erkölcsi kérdésekként a vagyonvédelem és 

az etikus gondolkodás. A szerdai napon a gyöngyösi 

állatkertbe kirándultunk és egy délután a rendõrség is 

tartott nekünk elõadást, ahol kipróbálhattuk az ujjle-

nyomatvételt, majd annak a párjával történõ össze-

párosítását. Kézmûves foglalkozások keretében no-

teszt, fûfigurákat és rongybabát készítettünk és meg-

látogattak mindek az Egyesek nemzetköz önkéntese-

ket fogadó szervezet önkéntesei is, akik vicces sport-

foglalkozásokkal készültek számunkra.

A táborba sajnos nem jött el minden gyermek akit 

vártunk, mely nagyon elkeserített minket. Ettõl függet-

lenül a tábor nagyon jól megvalósult és a táborozó gye-

rekek rengeteg ajándékkal és élménnyel zárták ezt a 

vidám egy hetet.

Köszönet a rendõrségnek a lehetõségért és az aján-

dékokért, az önkénteseknek a támogatásért és a fog-

lalkozásokért, valamint Huszkó Marianna, Kuris 

Rudolfné – Marika, Nagyné Mákos Izolda és Vinczéné 

Percze Gizella pedagógusoknak a tábor megszervezé-

séért és lebonyolításáért.
Nagyné Mákos Izolda

Egyébként... emberi értékek.
Az erkölcsi norma egy következetes, egységes értékrend-

szer kell, hogy legyen mindenkiben, ami alapján az egyes embe-
rek élik az életüket, és elvárják másoktól, hogy hasonlóan éljék. 
Illetve sokszor ezek olyan törvényen kívüli (törvény felett álló), 
valóban csak erkölcsi normák, amiket a mai csodálatosan libe-
rális világban nem erõltetni, de gyakran szóvá tenni is tilos. Így 
aztán sokszor ezeket a normákat nem lehet elvárni a közössé-
günk tagjaitól sem, azon kívül pedig tényleg értelmetlen, egy 
indiainak nem magyarázza meg senki, hogy böjtben pénteken 
ne egyen húst… mivel egész életében nem eszik. A kulturális 
különbségek, távolságok óriásiak, vallási, történelmi és erkölcsi 
vonalon olyan távol állnak bizonyos közösségek egymástól, 
hogy azok között szinte kizárt az átjárás, hacsak nem a globali-
zált társadalom, amiben azonban a legtöbb egyedi érték és 
egyedi norma elveszik. Így szûkebb közösségben lehet csak 
megkívánni a többi embertõl, hogy igazodjon a le nem írt szabá-
lyokhoz is. És a legtöbb ember szeretné, ha a többiek is az õ saját 
normái szerint élne, mert ezzel könnyebb együtt élni, és az ön-
igazolás természetesen boldoggá teszi az embert. Ezért várnak 
el az emberek egymástól viselkedési, hozzáállási alapokat. Aki 
megfelel ezeknek az alapoknak, az jó ember, aki nem, azt rossz 
szemmel nézik, ellenségükként tekintik, mivel az nem úgy tesz, 
ahogy nekik tetszik. Még olyankor is elvárnák, ha semmi közük 
a másikhoz. Ilyenkor persze nem várhatnak el semmit, de akkor 
is rossz emberként tekintenek az emberre, még ha nem is ismerik.

És sajnos a fordítottja is gyakori, ha valakit ismernek és nem 
kedvelnek, akkor képesek a normáikat úgy alakítani, hogy az 
ellenségük mindenképp a negatív oldalon álljon. Köpönyegfor-
gatók és hazug emberek azok, akik így tesznek. Értékes ember 
az, akinek az értékei maradandóak, tartósak, nem váltogatja a 
normáit. A norma az norma, az egy és megváltoztathatatlan, vagy 
különben nem is norma.

Persze senki sem születik tökéletesnek, az emberi értékek, a 
fontos és sarkalatos dolgok idõvel csiszolódnak végül morállá, 
addig pedig sokat kell tapasztalni, egy tanulási folyamat végére 
alakul csak ki mindez. És sok hibát vét addig az ember, sok, kez-
detben nyilvánvalónak tûnõ dolgot kell megkérdõjeleznie ma-
gában, átértékelni, felülírni. De ennek a folyamatnak is véget 
kell érnie, egy felnõtt embernek már ki kell magában alakítania 
azt a rendet, amihez önmaga is igazodni tud, és ami alapján érté-
kelni tudja a világot. A fiatalokban ezek a normák legtöbbször 
annyi nincsenek kialakulva, hogy azt gondolják, bármit szabad, 
és nem értik a felnõttek szigorú elveit. Ahogy érik be a fejük, 
úgy jönnek rá egyre-másra a szabályok fontosságára. Vannak 
persze akik nem, és ennek az elkallódásnak jó táptalaj a mai sza-
badelvû globális világ, amikor senki nem szabhat meg senkinek 
semmit. De ez egyszerûen nem fenntartható, egész egyszerûen 
káoszba, anarchiába vezet. Ezért kell, fontos, talán kötelezõ is 
ezekrõl a normákról beszélni, ezeket elvárni, és megértetni má-
sokkal. És nem rugalmasan kezelve, nem szabad megengedni, 
hogy az egyiknek szabad ezt, a másiknak meg nem. Szomorú 
látni akár felnõtt és idõs embereket is, akikben gondolnánk, 
hogy már stabil lábon állnak az emberi értékek megítélése, hogy 
olykor szédületes kettõs mércével ítélkeznek. Az egyik oldalon 
habzó szájjal mondanak el bárkit bárminek az erkölcsi alapokra 
hivatkozva, közben, ha a saját családjukban, baráti körükben 
történik valami „szégyenteljes” dolog, azt mosdatják, szépítik, 
az nem is böki a csõrüket.

Nem is böki a csõrüket? Valahol azért remélem, hogy ilyen 
esetben azért legalább az éjszaka csendjében csikorognak a 
fogaskerekek, hogy ezt feldolgozzák.                      Bablena Feri

Boldog születésnapot 
Feri bácsi!

Jusztin Feri bácsi neve sokunk számára ismerõs, 
hiszen már év(tized)ek óta jobbnál-jobb eredménye-
ket ér el a számára legkedvesebb sportágban a futás-
ban.

2020. június 25-én, csütörtökön Feri bácsi 75 éves 
lett, melynek alkalmából sporttársai futást szervez-
tek neki, hiszen mi mással is ünnepelhették volna 
meg ezt a jeles eseményt. A Szécsény-Rimóc között 
zajló futásra az ország több pontjáról is érkeztek 
sportbarátok Feri bácsi tiszteletére. Rimócon a Pavi-
lon alatt Szabó Vilmos polgármester úr fogata a futó-
kat és köszöntötte Feri bácsit!

A Rimóci Újság hasábjain keresztül is kívánunk 
Feri bácsinak nagyon jó egészséget, boldogságot és 
még nagyon sok sporttal, futással töltött sikeres 
éveket!  Feri bácsi közelgõ 1000. versenyéhez pedig 
szintén gratulálunk!

Forrás, képek: facebook.com/pancsovai.gergely

A szervezõk az ünnepeltel

Hasznosi Márk, Jusztin Ferenc és Pancsovai Gergely

Kiss Róbert és Kiss Gábor is Feri bácsival futottak Rimócra,

ahol Szabó Vilmos polgármester úr fogadta õket
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ELSÕÁLDOZÁS 2020.06.21. vasárnap

Elsõáldozók:
Hátsó sor: Bada Zoltán, Bagi Ákos, Balázs Zsombor, Vincze Máté, Bangó Norbert

Elsõ sor: Lakatos Angelina, Szita Jázmin, Rácz Paulina

Ballagás 2020.
Iskolánkban idén június 12-én tartottuk meg a balla-

gási ünnepségünket. A korona vírus miatti korlátozá-

sokat maximálisan betartva, a hagyományoknak meg-

felelõen, de szûk körben zajlottak a programok. A vég-

zõsök saját termükben gyülekeztek ahol átvették bizo-

nyítványukat, majd kivonultak a folyosóra. Itt a 7-esek-

tõl megkapták az útravaló tarisznyájukat és egy-egy 

szál virágot, majd osztályfõnökük, Huszkó Marianna 

tanárnõ vezetésével, körül járták utoljára a tantermeket, 

közben a hangszóróból ballagási dalok szóltak. Sajnos a 

búcsúztató hetedikeseken és az õket tanító pedagógu-

sokon kívül mások nem tartózkodhattak az épületben, 

ami lényegesen csökkentette az ünnep fényét. A két 

osztály újra felsorakozott egymással szemben a folyo-

són és verssel, beszédekkel, énekkel tarkítva megtör-

tént a rövid ünnepség. A körülmények ellenére nagyon 

meghittre, családiasra, így emlékezetesre sikerült a bú-

csúzás. A Marianna tanárnõ érzelmes elköszönését töb-

ben megkönnyezték, sokáig nem felejtjük el. Végül 

Varga Bálint igazgató úr kívánt sikeres, boldog jövõt 

végzõseinknek és ünnepélyesen lezárta a 2019-2020-as 

tanévet. A gyerekek elhagyták az épületet, az udvaron 

köszöntötték szüleiket, fényképezkedtek, majd távoz-

tak.

Bízom benne, hogy a megszorító intézkedéseknek 

egyszer és mindenkorra végeszakad, újra felhõtlenül 

ünnepelhetünk és szabadon élhetünk.
Józsa Dezsõ 

ELSÕÁLDOZÁS
Szeretnénk ezentúl gyakran hozzád jönni,

Áldott szent Testedet szívünkbe fogadni.

Hálát adni Néked, kérni kegyelmedet,
Eljött életünknek egy csodálatos napja,

Hogy soha meg ne bántsuk jóságos Szívedet.
Mikor szívünkbe száll ég és föld Királya.

Kedves szeretteink és jó testvéreink,
Ó, ha megértené sok ember e titkot,

Minden jelenlévõ kedves vendégeink.
Futna Jézusához, a lelki orvoshoz.

Imátokat kérjük és a jó példátok,
Ó, drága Vendégünk, oly nagyon szeretünk,

Hogy gyakran áldozzunk, ne csak e szép napon.
Hogy ma belépsz hozzánk, boldogan köszöntünk.

Köszönettel mondunk plébánosunknak, József Angyalok sem kaptak ily nagy égi kincset,

atyának!Hogy magukhoz vehessék az Oltáriszentséget.
 Elsõáldozásom ragyogó napjára, öltözött a lelkem, Minket kitüntettél, magadhoz öleltél,

ünneplõ ruhába. Hogyan is  köszünjem, hogy az édes 
Szent Szívedben nekünk lakást készítettél.

Jézus ma lett a vendégem! Jó József atya  neked is ré-
Terített asztalod mindig elénk tárod,

szed van, hogy az édes Jézus kis szívünkben itt van. Te 
Tedd méltóvá bennünk, kérünk fogadásod.

fáradoztál azon, hogy annyi órán tanítottál és oktattál 
Drága jó Jézusunk, esedezve kérünk, sok fáradsággal. Köszönjük, hogy most megvendé-
Ne hagyj el bennünket, maradj mindig velünk. gelsz minket, hogy boldog öröm tölti el szívünket.

Hogy a gonosz lélek ne árthasson nekünk, Kérjük az Úr Jézust, ki lelkünk vendége, hogy 

József atyát t sokáig éltesse!Szent kegyelmed által benned növekedjünk.
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
ménye által. Az ünnepek emlékeztetnek az üdvösség tör-A templom Isten családjának otthona,
ténetének egyes eseményeire. Mivel embervoltunk gyar-lelki szanatórium, Isten békéjének szigete.
lósága miatt képtelenek vagyunk együtt szemlélni a teljes 

Templomainkhoz közeledve sajátos érzés fog el ben- misztériumot, részekre bontva, az idõben széthúzva állít-
nünket. Lehet ez a templom sokak által csodált mûemlék, ja elénk az egyház.
vagy csak egy templomépület a sok közül, számunkra De ugyanakkor megvalósul a mi megszentelõdésünk 
teljesen mindegy. Nekünk egy a fontos: életünkben jelentõs is. Éppen az ünneplés által részesülünk kegyelmi ado-
szerepet betöltõ épület. Tudjuk és hisszük, hogy ide meghí- mányiban, ezeket még teljesebbé teszik a szentségek, 
vottak vagyunk, akiket várnak. amelyek különösképpen is Krisztus jelenlétét jelentik 

Belépve templomainkba, már elsõ viselkedésünkkel is számunkra. Ezért fontos a csend, az elmélyülés lehetõ-
kifejezzük, hogy nem valahova beléptünk, hanem vala- sége, a világ zajának kizárása templomainkból, hogy fel-
kihez jöttünk. A köszönés egyszerû gesztusával, a térd- készülten várjuk az Úr szent titkainak ünneplését. 
hajtással fejezzük ezt ki. Lehet ez gyerekesen sietõs, meg-
fontoltan gondos, vagy öregesen sikerült. De egyben min- Kedves Gyermekek!
degyik közös: a hit és a tisztelet õszinte kifejezése. Még a 

Ezt a bibliai színezõt a nyári szünetre készítettem nektek. mozgásunk is más, mert most már annak a jelenlétében 
Olyan történeteket találtok benne, amelyekben gyerme-vagyunk, aki egykor meghívott bennünket. Igaz, hogy 
kek is szerepelnek. Az ószövetségi elbeszélésekben pél-ekkor még a várakozás perceit éljük át, most teljesen egye-
dául, olvashatsz testvérekrõl és családjukról. Az újszö-dül vagyunk az Úrral, beszélgetésünk is teljesen privát.
vetségi történetek által jobban megismerhetitek Jézust. Ez A hitét megélõ embert nagyon zavarja, ha ezt a maga-
a sorozat lehetõséget ad arra is, hogy a színezés mellett, tartást és elvárást nem tartják tiszteletben. Számtalanszor 
vagy közben elbeszélgessetek otthon az itt található kér-megütközve tapasztalja esküvõre vagy temetési misére 
désekrõl. Ha akad olyan rejtvény vagy feladat, ami ne-érkezõ emberek magatartását, akik mintha fel sem fog-
héznek tûnik, testvéredtõl vagy szüleidtõl is kérhetsz se-nák, hová jöttek. Nemegyszer hangos beszélgetés töri 
gítséget.meg templomaink csendjét. Értetlenül állnak a – fõleg 
Kívánok jó színezést, további ismerkedést a bibliával és szép jeles mûemléki templomainkban található – táblák elõtt, 
családi együttléteket. hogy csendet kérünk.

A hit útját járó ember nem gondolja minden alkalom- A képek elõtti ismertetés és kísérõ üzeneteinek jelei:
mal végig az ember üdvösségtörténetének hosszú útját, 
számára ekkor csak a jelen állapot a fontos: az Úr közelé-            = a történet rövid összefoglalása
ben van. Pedig érdemes erre is odafigyelni.

Az Ószövetség választott népe számtalanszor megta- ?       = kérdések
pasztalta Isten csodás tetteit, amelyekkel megmutatta ha-

           = örömhír talmát. A húsvéti vigília liturgiájában érzékelhetjük ezt a 
legjobban. A kilenc ószövetségi olvasmány ezeket mondja 

           = rejtvény, feladat
el, az Újszövetség könyvei pedig az idõk teljességében 
történt megvalósulásra emlékeztetnek.

József és Benjámin
Szent Pál apostol kedves tanítványának, Timóteusnak 

             Testvérek voltak, bár sokáig nem is találkozhattak. beszél arról, hogy Isten minden embert üdvözíteni akar, 
Jákobnak volt 11 fia. Józsefet, a legkisebbet szerette a és elvezetni az igazság ismeretére. Ezért több alkalommal 
legjobban közülük, ezért féltestvérei meggyûlölték, és és sokféle módon szólt a választott néphez. A számos kül-
eladták kereskedõknek. József Egyiptomba került, ahol dött közül a legfontosabb Jézus Krisztus, az Isten Fia volt. 
rabszolgaként dolgozott. Azonban az Úr vele volt és a Emberi testet öltött, mindenben hasonló lett hozzánk a 
fáraó magas rangra emelte. Éhínség tört ki a vidéken, és bûnt kivéve. Nyilvános mûködése során örömhírt vitt a 
Jákob elküldte fiait Egyiptomba gabonáért. József szegényeknek, meggyógyította a megtört szívûeket, testi- 
felismerte testvéreit, és próbára tette õket. Látta, hogy lelki orvosa lett mindazoknak, akik õt keresték. Õ volt az a 
testvérei mennyire megváltoztak és megbocsátott nekik. közvetítõ, aki képes volt arra, hogy méltó elégtétellel ki-
Addig nem látott testvérét, Benjámint boldogan ölelte engesztelje az Istent. Tökéletes áldozatával: szenvedésével, 
magához.kereszthalálával, dicsõséges feltámadásával és mennybemenete-

lével valósította meg az emberek megváltását és Isten 
tökéletes dicsõítését. ?  Milyen a kapcsolatom a testvéremmel, testvéreimmel? 

A Szentlélek eljövetele tette teljessé a megváltást. Irigykedek – e rá, ha valamit kap a szüleimtõl?
Krisztus Urunktól nyert megbízás által az apostolok az 

        Ahogyan Isten megbocsátja bûneinket, úgy nekünk is        egyház pásztoraiként folytatták mûvét. Ezért indult el 
meg kell tudni bocsátani másoknak.történelmi útjára az egyház, hogy az emberek megszente-
Te is megbocsátasz testvérednek, ha valami rosszat tesz? lését végezze. Ez történik a liturgikus élet számos ese-

J

J

1. Hogy hívják József apját?
2. Ki emelte magas rangra Józsefet?
3. József foglalkozása.
4. Mit tett József, amikor látta, hogy testvérei megjavultak?
5. Ország ahová József került.
6. Kiket küldött Jákob Egyiptomba gabonáért?

Î
(Megfejtés)

Szentmisék rendje

Július vasárnapjain fél 12-kor szentmise, 
kivéve az utolsó vasárnap, akkor fél 1-kor lesz.
A hétköznapi szentmisék hirdetés szerint.

- Július 6-7-8: Plébániai Játszóházas Napok.

- Július 9. Idõsek zarándoklata a Mátraverebély 
- Szentkútra.

- Július 11. cigány zarándoklata Mátraverebély 
- Szentkútra.

- Július 18. Munkatársak zarándoklata Mátra-
verebély - Szentkútra.

- Július 25 – augusztus 3. „10 napos tábor” 
Zemplénben, családi, lelki programok, sok 
játék, túrázás…

 1.

2.

3.

4.

5.

6.

Szeretettel: József atya
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